市政記者各位    令和７年８月６日

総務企画局企画調整部

特典限定ツアーを実施します！

～夏休み特別企画～

地域活動への感謝の気持ちをポイントでお渡しする「ふくおかポイント」は、令和 6 年度に

9 校区でスタートし、現在６０校区超に拡大しています。

この度、「ふくおかポイント」の特典として、下記のとおり、夏休み特別企画を実施しますので、

取材のご協力をお願いいします。

記

１．特典名 ふくおかポイント特典限定ツアー  ※詳細は別紙１参照

２．日 時 令和 7 年 8 月 20 日(水) ９：00～16：１５ （予定）

３．内 容 ①クリーンパーク・臨海工場見学

⇒通常の工場見学に加え、普段入れない場所も特別に見学！

②美味しく健康を学ぶランチ付セミナー

⇒管理栄養士がつくったランチを美味しく食べて健康づくりを学ぶ！

③香椎川地下河川工事の現場見学

⇒現在工事中の福岡市初の地下河川を見学！

＜参考＞ 「ふくおかポイント」について

各小学校区の自治協議会が取り組む地域活動の中から、各校区で決定した活動の参加者に対し、

スマートフォンのアプリを通じてポイントを付与します。ポイントを集めると、市が提供する様々な特典

と交換することができます。

福岡市では、地域活動の活性化や支援につなげていくため、ふくおかポイント特典の更なる充実に

努めています。

※ポイント付与対象となる地域活動の状況についても取材希望の場合は、下記お問い合わせ先に

ご連絡ください。

【お問い合わせ先】

福岡市総務企画局企画調整部

担当：野見山、古市 電話：092-711-4357（内線1225）

＜スケジュール＞

9:００ 福岡市役所 集合・点呼

９：１５～１０：００ 移動

１０：00～１２：００ ① クリーンパーク・臨海工場見学ツアー

◆場所：クリーンパーク・臨海

（福岡市東区箱崎ふ頭４－１３－４２）

◆内容：ごみ収集車の重さを計る計量器、

ごみを貯めるピット、ごみを焼却炉に投入する

クレーンなど、ごみが処理される工程を見学。

１２：００～１２：２０ 移動

１２：２０～１３：４０ ② 美味しく健康を学ぶランチ付セミナー

◆場所：なみきスクエア 第二実習室

（福岡市東区千早 4－21－45）

◆内容：野菜たっぷり、減塩でもおいしいランチを

食べながら健康づくりを学ぶ。

１３：４０～１４：００

１４：００～１５：３０

移動

③ 香椎川地下河川工事の現場見学

◆場所：香椎川地下河川事務所

（福岡市東区香椎駅前１－５）

◆内容：大雨による河川の氾濫を防止し、

浸水被害の軽減を図る福岡市初の地下河川工事を見学。

１５：３０～１６：１５ 移動

16：１５ 福岡市役所解散

＜参加者＞

・ふくおかポイント特典利用者

※小学生と保護者 10 組（２０名程度）を想定。

※『ふくおかポイント』 アプリより申込を受付。

＜留意事項＞

・参加者と市職員はバスで移動します。駐車スペースの確保は、各自お願いいたします。

【別紙１】 「ふくおかポイント限定ツアー」 の詳細